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Предуслови  
 
 
Компетенции* 

Студентот ќе биде оспособен за моделирање и развој на мултимедиски 
информациони системи, при што посебен акцент ќе биде ставен на MPEG-7 
стандардот 
  

 
 
 

Содржина 

Организација  на   мултимедиските  податоци.  Модели  на   податоци  и   пристап. 
Мултимедиски (MPEG и други) стандарди. Мултимедиски дистрибуирани бази на 
податоци. Пребарување - филтрирање по содржина на мултимедиски информации. 
Пренос  на  мултимедиски  информации,  протоколи,  интерфејси  и  стандарди  за 

кодирање  и  формати  за  размена  на  податоци,  синхронизација на  медиумите  и 
подршка за реално време. Дистрибуирани мултимедиски системи и QoS архитектури. 
Интерактивни мултимедиски околини, методологии и алатки за развој на 
мултимедиски апликации, мултимедиска презентација и интерфејси на 
апликативните програми. 
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